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2. Plandata i hovedtræk

Statustidspunkt:1. januar 1997

Planperiode: 1. januar 1997 - 31. december 2011

Status:
Den driftsklassevise arealfordeling fremgår af nedenstående figur 2.1 (todelt) for distriktet som hel-
hed. I tabelbilag 2 ses endvidere skovparts- og skovvise opgørelser.

Arealfordeling, bevoksede arealer 2985,6 ha i alt 
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Figur 2.1 Arealfordeling, bevoksede areal
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Arealfordeling, ubevoksede arealer 1677,9 ha ialt
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Figur 2.1 Arealfordeling, ubevoksede areal

Den driftsklassevise aldersklassefordeling fremgår af nedenstående tabel 2.1 for distriktet som hel-
hed. I tabelbilag 3 ses endvidere skovparts- og skovvise opgørelser.

anlægs-  alder                                         D r i f t s k l a s s e
  år  f.anl.               Bøg               Eg        Ask og Ær        Andet løv            Gran            Ædelgran
_____________________________________________________________________________________________________________________

1990-             -7            91.50            97.90            16.60              6.10             34.90                47.90
1980-89     8-17            88.00            23.20            17.70              9.30             80.90                62.50
1970-79   18-27            28.70              9.70            34.20              6.00           115.70                43.50
1960-69   28-37            51.60            15.70            33.10              3.90           151.90                61.70
1950-59   38-47            61.80            26.90            39.40            15.40           210.70                65.10
1940-49   48-57            92.10            16.60            55.70            28.70           214.30                20.90
1930-39   58-67            95.70              9.50            23.70              5.20           117.90                  5.40
1920-29   68-77            57.20            19.80            18.30              1.00             32.00                  3.20
1910-19   78-87            20.80            45.00              4.10              0.40             12.90                  4.00
1900-09   88-97            57.40            28.30              0.50                -                   7.60                    -
1890-99   98-07            17.50            47.80                -     0.70              7.00                  4.30
1880-89 108-17            15.80            44.90              0.20              0.40               7.20                  0.50
1870-79 118-27              5.60            16.90                -                    -                14.40                    -
1860-69 128-37              7.70              4.80              1.20              0.40               1.50                    -
1850-59 138-47            10.50              5.30                -                    -                    -                        -
1840-49 148-57              7.20              0.30              0.20              0.30                -                        -
    -1839 158-                10.80              0.40                -                    -                    -                       -___
Areal ialt                     719.90          413.00          244.90            77.80        1008.90              319.00_
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anlægs-  alder                                         D r i f t s k l a s s e
  år   f.anl.                 Bjergfyr             Andet nål                                                 Areal ialt
___________________________________________________________________________________________________________

1990-             -7                  0.30                 14.10                                                        309.30
1980-89     8-17                  0.70                 19.10                                                        301.40
1970-79   18-27                  4.80                   8.30                                                        250.90
1960-69   28-37                     -                    30.40                                                        348.30
1950-59   38-47                23.70                 48.30                                                        491.30
1940-49   48-57                  0.30                 18.90                                                        447.50
1930-39   58-67                  6.30                 15.80                                                        279.50
1920-29   68-77                  1.10                   4.50                                                        137.10
1910-19   78-87                     -                      1.30                                                          88.50
1900-09   88-97                     -                      3.00                                                          96.80
1890-99   98-07                     -                        -                                                              77.30
1880-89 108-17                  0.30                     -                                                              69.30
1870-79 118-27                  0.80                     -                                                              37.70
1860-69 128-37                     -                      0.10                                                          15.70
1850-59 138-47                     -                        -                                                              15.80
1840-49 148-57                     -                        -                                                                8.00
    -1839 158-                         -                        -                                                              11.20_
Areal ialt                          38.30                163.80                                                      2985.60_

Tabel 2.1 Driftsklassevis aldersklassefordeling

Plan:
Årlig hugst i den nye planperiode er herunder sammenlignet med det hidtidige budgetgrundlag:

plan budgetgrundlag ‘98
driftsklasse m3/år m3/år
bøg 6396 4200
eg 1379 1080
alø 837 1200
nål (inkl. flis)
      heraf rgr/dgr
      heraf sgr m.m.
      heraf anå

12627
8463
3323
841

(ekskl. flis)      12710

flis 600
samlet hugst 21239 19790
Tabel 2.2 Planhugsten

Skovparts- og skovvise opgørelser af planhugsten findes i tabelbilag 11.

Træartsvis arealbalance fremgår af omstående tabel 2.3 på distriktsniveau. I tabelbilag 12 findes
endvidere skovpartsvise opgørelser.

Løvtræarealet stiger i planperioden fra 1455,6 til 1536,1 ha, svarende til en stigning fra  48,75 % til
52,14 %  af det bevoksede areal.
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Det bevoksede areal reduceres med 39,8 ha i perioden, hvilket altovervejende er en følge af land-
skabelige rydninger af bjergfyr og granarealer.

Det bemærkes, at skovrejsningen i distriktets skovrejsningsområde ikke tæller med i planen.

121,9 ha af det ubevoksede areal ændrer anvendelse i perioden som følge af naturplejeindsatsen -
primært slette- og ager-arealer der ændrer anvendelse til overdrev og hedearealer.

Status- Planlagt driftsklasse
driftsklasse   Bøg      Eg    Ask/Ær   Alø   Gran  Æ.gran  Anå    Sle    Ore    Eng   Mos   Hed   I alt
___________      _______________________________________________________________________________________________________

Bøg            108.70    0.50     0.90      -         -           -          -         -        -           -         -        -   110.10
Eg                  9.20  12.30     0.90      -         -           -          -         -        -           -         -        -     22.40
Ask/Ær          1.50         -    35.30      -         -           -          -         -        -           -         -        -     36.80
Alø                      -         -      0.10   0.50       -          -          -       0.90     -           -         -        -       1.50
Gran         4.70   21.90    3.20       -   91.60   11.90  13.10   10.40     -           -      4.70  3.60 165.10
Æ.gran           9.10  12.00     3.90       -     1.30   16.70    3.10    0.50     -           -         -        -      46.60
Bjf                      -           -          -        -    0.20        -           -      2.00     -           -         -   17.40   19.60
Anå              11.30    8.80    0.70       -         -       4.20  19.90    0.30     -           -         -        -      45.20
Uku                    -      3.40    2.40       -         -        1.40   0.10       -        -           -         -        -        7.30
Age              -           -          -       -         -      10.90        -         -     39.70      -         -       -      50.60
Sle              -           -          -       -         -         -             -         -     62.80  0.60      -   18.80   82.20
____________________________________________________________ ________________________________________________________

Budget ialt  144.50  58.90  47.40   0.50  93.10   45.10  36.20 14.10  102.50  0.60  4.70 39.80 587.40

Tabel 2.3 Anvendelsesvis arealbalance

Driftsklassevis massebalance fremgår af nedenstående tabel 2.4. I tabelbilag 6 findes endvidere
skovpartsvise opgørelser.

For alle driftsklasser undtagen bjergfyr hugges der mindre end tilvæksten, og den gennemsnitlige
stående masse udvikler sig i perioden fra 201 m3/ha til 218 m3/ha.

Driftsklasse     areal       ................. masse fordelt til træartsgrupper .................
                                           Bøg                Eg         Andet løv           Nåletræ               ialt     pr. ha(/år)
______________________________________________________________________________________________________________________

Bøg   
 status 1997        719.90            159350               2165                 2937                    6126                    170578
237
 tilv.                    144.50              85614                 479                 2134                    2657                      90884             8.2
 hugst                  110.10              83070               1030                 1504                    2639                      88243            8.0
 status 2012        754.30            161894               1614                 3567                    6144                    173219            230

Eg
 status 1997        413.00                7594             55989                 1249                    1378                      66210            160
 tilv.                      58.90                4481             28806                   937                    1072                      35296            5.5
 hugst                    22.40                4639             22326                   729                      772                      28466           4.4
 status 2012        449.50                7436             62469                 1457                    1678                      73040           162
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Driftsklasse     areal       ................. masse fordelt til træartsgrupper .................
                                           Bøg                Eg         Andet løv           Nåletræ               ialt     pr. ha(/år)
_____________________________________________________________________________________________________________________

Ask og Ær          
 status 1997        244.90                1566                 206               35999                     439                       38210           156
 tilv.                      47.40                  733                   61               33824                     264                       34882           9.3
 hugst                   36.80                 1281                 173              25084                      273                       26811           7.1
 status 2012       255.50                 1018                   94               44739                     430                       46281           181

Andet løv             
 status 1997         77.80                150                   305                   6356                      186                  6997                 90
 tilv.                       0.50                  85                   109                   5806                        55                  6055               5.2
 hugst                     1.50                  25                    72                    3572                       36                   3705               3.2
 status 2012         76.80                210                  342                    8590                      205                  9347               122

Gran                 
 status 1997     1008.90                126                     -                          31                227498              227655              226
 tilv.                     93.10                  48                     -                          53                162354              162455             11.1
 hugst                 165.10                139                     -                         34                 149039              149212            10.2
 status 2012       936.90                  35                     -                          50                240813              240898              257

Ædelgran             
 status 1997       319.00                197                  243                      175                  54687                55302              173
 tilv.                     45.10                100                    55                      141                  53294                53590            11.2
 hugst                  46.60                 117                  287                     169                   35982                36555              7.7
 status 2012      317.50                 180                    11                     147                   71999                72337              228

Bjergfyr          
 status 1997        38.30                    -                      -                          -                       4381                 4381              114
 tilv.                          -                      -                      -                          -                      1070                  1070              2.5
 hugst                  19.60                    -                      -                          -                      2823                  2823              6.6
 status 2012        18.70                    -                      -                          -                      2628                  2628              141

Andet nål           
 status 1997      163.80                 100                     6                        84                  31578                31768             194
 tilv.                    36.20                 108                   26                        75                  18558                18767              7.9
 hugst                  45.20                   59                     0                        98                  21925                22082              9.2
 status 2012      154.80                 149                   32                        61                  28211                28453             184
_____________________________________________________________________________________________________________________

Ialt produktiv skov
 status 1997    2985.60           169083             58914                  46831                326273              601101              201
 tilv.                  425.70             91169             29536                  42970                239324              402999              9.0
 hugst                447.30             89330             23888                  31190                213489              357897              8.0
 status 2012    2964.00           170922             64562                  58611                352108              646203              218

Ubevokset           
 status 1997    1677.90                   30                   23                       39                      266                     358                 0
 tilv.                  161.70                     8                     6                       19                          0                       33              0.0
 hugst               140.10                    29                     9                         8                       20                        66              0.0
 status 2012    1699.50                     9                   20                       50                      246                     325                 0
_____________________________________________________________________________________________________________________

****** total ******
 status 1997    4663.50           169113             58937                 46870                326539              601459               129
 tilv.                  587.40             91177             29542                 42989                239324              403032               5.8
 hugst                587.40             89359             23897                 31198                213509              357963               5.1
 status 2012    4663.50           170931             64582                 58661                352354              646528               139
_____________________________________________________________________________________________________________________

Tabel 2.4 Driftsklassevis massebalance
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